Entregas devem ser feitas em horário comercial, com 

agendamento prévio para garantir a disponibilidade da equipe responsável 

pelo recebimento.

1.4.4. Unidade de medida de consumo: Unidade.

1.4.5. Volume/quantidade requerida: A quantidade requerida anual será de 51.397 

(cinquenta e um mil trezentos e noventa e sete) unidades de recipientes com 

líquido potável e 2.056 (dois mil e cinquenta e seis) unidades referentes à 

reposição de embalagens reutilizáveis.

1.4.6. Demandantes e usuários finais: O demandante é a Coordenadoria de Gestão 

de Suprimentos e os usuários finais todos aqueles que se beneficiarão do

[...]

planejamento institucional e uma reserva técnica de 20% (vinte por cento) do total 

anual  do  perfil  de  consumo  das  unidades,  para  atender  possíveis  demandas 

extraordinárias, conforme detalhado no Anexo I – Informações complementares.

7.2. Diante dos levantamentos realizados, foi possível identificar a quantidade de

53.453 (cinquenta e três mil quatrocentos e cinquenta e três) unidades da demanda 

que a necessidade impõe, mostrando-se o quantitativo mais aproximado que se 

pode  relacionar  neste  primeiro  momento  de  estudo,  podendo  ser  ajustado  no 

momento de desenvolvimento do Termo de Referência.

7.3. Quadro resumo de quantitativos:

[...]

Considerando  as  diversas  formas  para  atender  a  necessidade  descrita  neste 

documento,  foram  considerados  os  respectivos  valores  aproximados  para  o 

fornecimento, abaixo listados, que indicam como razoável a estimativa em torno 

de R$ 518.680,34 (quinhentos e dezoito mil seiscentos e oitenta reais e trinta e 

quatro centavos), podendo ser ajustado no momento de elaboração no Termo de 

Referência.

9.2. Cumpre informar que todas as informações detalhadas sobre a composição dessa 

estimativa,  incluindo  os  preços  obtidos,  cálculos,  parâmetros  adotados,